για την «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

16. Την υπ' αριθμ. ΥΠΠΟΑ/528036/14.11.2025 (ΑΔΑ: 6ΔΦΞ46ΝΚΟΤ-ΤΟΛ/ΑΔΑΜ: 25REQ017933367) 
Απόφαση Δέσμευσης Πίστωσης ποσού εβδομήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (75.000,00 €) Ειδικού Φορέα 
1022.204.0000000 και Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων 2420204001 οικονομικού έτους 2025.

Β) Το γεγονός ότι:
1. Σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ.2 περ. γ΄ του Ν.4412/2016 «Στις ειδικές περιπτώσεις και περιστάσεις […] 

οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να αναθέτουν δημόσιες συμβάσεις προσφεύγοντας στη διαδικασία με

[...]

Την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σχετικής 
προκήρυξης για την «ΣΥΝΑΨΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΚΤΙΡΙΑ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ», (CPV: 
90910000-9), με προϋπολογισμό εξήντα δύο χιλιάδες ευρώ (62.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. και με τεχνικές προδιαγραφές αυτές που περιλαμβάνονται στα ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ Ι, ΙΙ και ΙΙΙ, κατ’ 
εφαρμογή των προβλεπομένων στο άρθρο 32 παράγραφος 2 περίπτωση γ΄  του Ν.4412/2016 «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).